392 1359 iulie 4, Sîntimbru.

Nos Dominicus, viceuoyuode Transsilvanus, damus pro memoria 
quod Johannes, filius Blasii, famulus magistri Nicolai dicti Wos, cum 
legitimis nostris litteris procuratoriis coram nobis personaliter constitu- 
tus, in specie et persona dicti domini sui et aliorum fratrum  suorum, 
videlicet Johannis dicti Achyl, Laurentii, Petri, dicti Weres, Thome et 
Deseu, curavit nobis taliter significare per modum protestationis quod 
hospites seu populi de Zeek, supra possessiones ipsorum nobilium venien- 
do, videlicet ad pertinentes viile Sancti Egydii, et ibi metas quamplures 
rehambulando1, quasdam particulas terras2 ad eandem villam Sancti 
Egidii3 occupare voluissent, et ipsi nobiles prenotati dictos hospites ini- 
bidem legitime prohibuissent; predicti vero hospites dictos nobiles ad 
presentiam domini regis, ad octavas scilicet Nativitatis beati Johannis 
Baptiste citassemt. E t quia in  partibus Transsilvanis ullo4 unquam tem- 
pore lex et consuetudo ab antiquo consistat, u t aliquis nobilium ad 
presentiam domini regis citaretur, nisi ad presentiam domini woyuode 
partis Transsilvane, unde predictus Johannes in persona predictorum 
nobilium in octavis prenotatis, cum legitimis litteris procuratoriis com- 
paruit, prefati vero hospites de Zeek non venerunt, nec miserunt aliquem 
responsalem. Datum in Sancto Emerico, quarto die termini prenotati, 
anno domini Mmo CCC0 Lm0 nono.

(Pe verso:) Pro magistro Nicolao dicto Vos1 et aliis fratribus suis 
intusscriptis1, contra hospites de Zeek, protestationales.

Noi, Dominic, vicevoievodul Transilvaniei dăm de ştire că înfă- 
ţişîndu-se înaintea noastră, Ioan fiul lui Blasiu, slujitorul magistrului 
Nicolae zis Wos cu legiuita noastră scrisoare de împuternicire, în locul 
şi în numele zisului stăpîn al său, şi al celorlalţi fraţi ai săi, anume 
Ioan zis Achyl, Laurenţiu, Petru zis cel Roşu, Toma şi Desideriu, s-a 
îngrijit a ne face cunoscut, în chip de întîmpinare următoarele: că 
oaspeţii sau oamenii din Sic, venind pe moşiile acelor nobili, anume 
pe cele ce ţin de satul Sîntejude, şi făcînd acolo, hotărnicirea mai multor 
semne de hotar au voit să cuprindă nişte bucăţi de pămînt ce ţin de acest 
sat Sîntejude, iar acei nobili scrişi mai sus i-au oprit chiar acolo după 
lege pe zişii oaspeţi, iar sus-zişii oaspeţi au chemat pe zişii nobili înain
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tea regelui, şi anume la octavele Naşterii fericitului Ioan botezătorul3. 
Şi fiindcă în părţile Transilvaniei n-a fost niciodată legea sau obiceiul 
din bătrîni, ca vreun nobil să fie chemat în faţa regelui, decît înaintea 
domnului voievod al părţii Transilvaniei, de aceea sus-zisul Ioan, s-a 
înfăţişat în numele sus-zişilor nobili la octavele pomenite, cu scrisoare 
legiuită de împuternicire, dar sus-zişii oaspeţi din Sic n-au venit, nici 
n-au trimis un împuternicit (ca să răspundă în locul lor).

Dat la Sîntimbru, în a patra zi după sorocul de mai sus, în anul 
domnului o mie trei sute cincizeci şi nouă.

(Pe verso:) Pentru magistrul Nicolae zis Vos şi ceilalţi fraţi ai 
săi scrişi înăuntru, scrisoare de întîmpinare împotriva oaspeţilor din 
Sic.

Arh. Stat. Cluj-Napoca. Arh. fam. Wass, fasc. II, nr. 13.
Orig. hîrtie cu urme de pecete rotundă de închidere, din ceară de culoare 
închisă, aplicată pe verso. 1 2 3 4 5

1 Astfel în text.
2 Corect: terro.
3 Se subînţelege pertinentes.
4 Corect: nullo.
5 1 iulie.

393 1359 iulie 22, Vişegrad.

Ludovicus, dei gracia rex Hungarie etc., fidelibus suis capiitulo ecc- 
lesie Waradiensis, salutem et graciam.

Dicit nobis magister Benedictus, filius Andree de Pachal, iudicis 
curie nostre notarius, sua e t eiusdem Andree, patris sui, ac Pauli, filii 
Stephani, fratris sui patruelis in personis quod possessiones ipsorum 
Pachal predicta, Bayon, Machalatheleke et Kystheluk vocate apud manus 
ipsorum habite reambulacionibus et metarum ereccionibus plurimum in- 
digerent. Super quo fidelităţi vestre firmiter precipiendo mandamus, qua- 
tenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente 
Ladislaus vel Andreas, filii Emerici de Nyuegh, aut Thomas vel Mathias, 
filii Johannis de Zanthou, seu Johannes vel Stephanus, filii Pauli de 
Panaz an Johannes vel Nicolaus, filii Ananye de Dedach, aliis absenti- 
bus, homo noster, ad facies predictarum possessionum accedendo, vicinis 
et commetaneis earum legitime convocatis et presentibus reambulet ipsas 
per veras suas metas et antiquas, novas metas secus veteres in locis 
necessariis erigendo, reambulatasque et ab aliorum possessionibus me
tal! separacione distinctas relinquat et committat eisdem predictis Andree 
et Benedicto, filio suo, ac Paulo, filio Stephani, eo iure quo ipsis dinos- 
cuntur pertinere perpetuo possidendas si non fuerit contradictum. Con- 
tradictores şi qui fuerint, citeti eosdem contra ipsos in nostram presen- 
ciam ad terminum competentem racionem contradiccionis eorum reddi- 
turos; et post hec ipsarum possessionariarium reambulacionum metarum- 
que ereccionum et statucionum seriem cum cursibus metarum ac contradic- 
torum et citatorum nominibus terminoque assignato nobis fideliter res- 
cribatis.
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Datum in Wyssegrad, in  festo sancte Mărie Magdalene, anno do
mini millesimo trecentesimo quinquagesimo nono.

Ludovic, din mila lui Dumnezeu regele Ungariei etc. credincioşilor 
săi din capitlul bisericii de Oradea, sănătate şi milostivire.